МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2025 № 58

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 337

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в

Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на

основании дополнения от 06.05.2025 к заключению Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 20.12.2024 № 70-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложения 1, 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 337 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой и открытой систем горячего водоснабжения ООО «Дорогобужская ТЭЦ»

(в редакции постановлений Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 406,

от 24.01.2025 № 6) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановлений

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406,

от 07.05.2025 № 58)

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:
Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

Для потребителей г. Дорогобужа Смоленской области

Прочие потребители:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 222,44 37,85* 3 182,55 266,93 37,85* 3 819,06

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 243,74 41,56* 3 485,91 292,49 41,56* 4 183,09

с 1 января 2025 года по 4 мая 2025 года 249,70 47,52* 3 485,91 299,64 47,52* 4 183,09

с 5 мая 2025 года по 30 июня 2025 года 241,78 39,60 3 485,91 290,14 47,52 4 183,09

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 265,83 39,60 3 900,55 319,00 47,52 4 680,66

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 226,23  - 3 900,55 271,48  - 4 680,66

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 236,46  - 4 076,85 283,75  - 4 892,22

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 236,46  - 4 076,85 283,75  - 4 892,22

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 245,74  - 4 236,92 294,89  - 5 084,30

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 245,74  - 4 236,92 294,89  - 5 084,30

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 252,16  - 4 347,54 302,59  - 5 217,05

* НДС не облагается.

3

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановлений

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406,

от 07.05.2025 № 58)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

* НДС не облагается.

Примечание:

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:
Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

Для населения г. Дорогобужа Смоленской области

Население:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 183,13 37,85* 2 504,83 219,76 37,85* 3 005,80

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 201,44 41,56* 2 756,55 241,73 41,56* 3 307,86

с 1 января 2025 года по 4 мая 2025 года 201,44 41,56* 2 756,55 241,73 41,56* 3 307,86

с 5 мая 2025 года по 30 июня 2025 года 201,44 34,63 2 876,03 241,73 41,56 3 451,24

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 225,41 38,76 3 218,10 270,49 46,51 3 861,72

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 186,65  - 3 218,10 223,98 - 3 861,72

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 195,61  - 3 372,57 234,73 - 4 047,08

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 195,61  - 3 372,57 234,73 - 4 047,08

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 203,43  - 3 507,47 244,12 - 4 208,96

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 203,43  - 3 507,47 244,12 - 4 208,96

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 211,57  - 3 647,77 253,88 - 4 377,32